

## Dodatok č. 1

k zmluve o dielo spojenej s mandátnou zmluvou  
uzavretej podľa § 536 a nasl. a podľa § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších predpisov (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom  
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

číslo objednávateľa/mandanta: 1539/2019/ODDIPVP

číslo zhotoviteľa/mandatára: 12.11.2019

**DODATOK č. 102**

**na vypracovanie dokumentácie stavby ciest, inžinierskej činnosti, bezpečnostného auditu, CBA analýzy  
k stavbe s názvom:**

**„Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fiľakovo – hr. okresu LC/RS“**

(ďalej ako „Zmluva“)

uzatvorená medzi týmito zmluvnými stranami:

### **Objednávateľ/Mandant:**

**Názov:** Banskobystrický samosprávny kraj  
**Sídlo:** Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  
**Právna forma:** samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený zákonom NR SR  
č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších  
predpisov  
**Štatutárny orgán:** Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja  
**IČO:** 37828100  
**DIČ:**   
**Bankové spojenie:**   
**Číslo účtu:**   
**Osoby oprávnené jednať  
v technických  
(realizačných) veciach:** Ing. Peter Muránsky, riaditeľ odboru cestnej infraštruktúry a investícií Úradu  
BBSK,  
Ing. Alena Martincová, Ing. Miroslav Bobák (odborní referenti pre investície  
ODDIPVaP)  
**Telefón/ fax:** 048/4325111, 048/4355527, 048/4325609  
**E mail:**

(ďalej ako „objednávateľ“ alebo „mandant“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

### **Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** MARETTA projekt s.r.o.  
**Sídlo:** Jána Ťatliaka 1782/1, 026 01 Dolný Kubín  
**Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným  
**Štatutárny orgán:** Ing. Maretta Peter  
**IČO:** 51719975  
**DIČ:**   
**IČ DPH :**   
**Bankové spojenie:**   
**Číslo účtu:**   
**Telefón/ fax:** 043/5864169, 0905509254  
**E mail :** marettaprojekt@marettaprojekt.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“ alebo „mandatár“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu  
s objednávateľom/mandantom ďalej ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

## PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.12.2019 **Zmluvu o dielo spojenú s Mandátnou zmluvou na vypracovanie dokumentácie stavby ciest, inžinierskej činnosti, bezpečnostného auditu, CBA analýzy k stavbe s názvom: „Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fiľakovo – hr. okresu LC/RS“**, číslo objednávateľa/mandanta 1539/2019/ODDIPVP a číslo zhotoviteľa/mandatára: 12.11.2019 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. V. ods. 5 Zmluvy „Cena predmetu Zmluvy a platobné podmienky“, s čl. VII. ods. 1 Zmluvy „Ostatné zmluvné dojednania“ a v súlade s čl. IX. ods. 2 Zmluvy „Záverečné ustanovenia“ dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve, a to z dôvodu zmeny rozsahu prác na diele.
3. Zmena rozsahu projektových prác vyplynula z potreby doplnenia nového úseku v meste Fiľakovo (staničenie 1,550 – 1,881 km v dĺžke 350 m) a tiež z potreby projekčného riešenia nových objektov, ktoré boli zaznamenané počas merania a zisťovania skutkového stavu v teréne a ktoré neboli zaznamenané v cestnej databanke (priepust 05A, priepust pri moste M011 a priepusty č. 15 a č. 16 nachádzajúce sa na miestnych komunikáciách, ktoré sa napájajú na projektovanú cestu II/571). K predĺženiu zmluvných termínov dochádza súčasne z dôvodu vyhlásenia núdzového stavu na území Slovenskej republiky, ktorý bol vyhlásený uznesením vlády Slovenskej republiky č. 45/2020 Z. z., a to pre pandémiu koronavírusu v dôsledku ktorej vznikli komplikácie v zabezpečení vyjadrení dotknutých orgánov pracujúcich v obmedzenom režime, pričom uvedené vyjadrenia sú potrebné ako vstupy pre pokračovanie projektových prác.
4. V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami dochádza k zmene, resp. doplneniu čl. II **Dielo a inžinierska činnosť (ich členenie a všeobecné požiadavky) ods. 10**, čl. IV Zmluvy **Miesto, čas a spôsob plnenia, odovzdávacie a preberacie konanie ods. 1**, čl. V. Zmluvy **Cena predmetu Zmluvy a platobné podmienky ods. 1, ods.3**.
5. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), nakoľko *ide o doplňujúce služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ, zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov a zmena spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov* ako aj z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, nakoľko *potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy*.

## Čl. 1 PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy:

- 1.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení a dopĺňa čl. II **Dielo a inžinierska činnosť (ich členenie a všeobecné požiadavky) ods. 10** nasledovne:

### 10. Umiestnenie stavby:

„Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fiľakovo – hr. okresu LC/RS“

Staničenia ciest:

Cesta II/571 Fiľakovo – hr. okresu LC/RS v ckm

NS 0,000 - 0,236

**NS 1,550 – 1,881**

NS 1,881 - 7,580

NS 8,420 - 11,972

Priepusty podľa cestnej databanky : 3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,

Priepusty mimo cestnej databanky : **P05A, P pri M011, 15,16**

Mosty, staničenia:  
ev.č. 571-003 ckm 1,863 STS: 3  
ev.č. 571-005 ckm 4,909 STS: 3  
ev.č. 571-007 ckm 5,736 STS: 3  
ev.č. 571-008 ckm 5,856 STS: 5  
ev.č. 571-009 ckm 7,640 STS: 3  
ev.č. 571-010 ckm 8,018 STS: 4  
ev.č. 571-011 ckm 8,652 STS: 3  
ev.č. 571-012 ckm 10,841 STS: 4

**1.2** Týmto Dodatkom č. 1 sa mení čl. IV. Miesto, čas a spôsob plnenia, odovzdávacie a preberacie konanie ods. 1 nasledovne:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené (vykonané) Dielo v rozsahu podľa článku II. Zmluvy odovzdá objednávateľovi v sídle objednávateľa a inžiniersku činnosť (IČ) podľa článku II. tejto Zmluvy pre objednávateľa uskutoční nasledovne:

**Dokumentácie stavebných zámerov DSZ:**

- do 2 (dvoch) mesiacov odo dňa uzavretia Zmluvy

**Ostatné dokumentácie:**

- do 7 (siedmich) mesiacov odo dňa uzavretia Zmluvy

**Inžinierska činnosť:**

k vydaniu UR s vydaním UR (v prípade potreby)

- do 4 (štyroch) mesiacov odo dňa uzavretia Zmluvy

k vydaniu stavebného povolenia

- do 9 (deviatich) mesiacov odo dňa uzavretia Zmluvy

ohlásenia stavebných prác

- do 9 (deviatich) mesiacov odo dňa uzavretia Zmluvy

IČ je splnená riadnym a včasným vykonaním všetkých povinností mandátára vzťahujúcich sa na výkon IČ na základe tejto zmluvy. Preberací protokol – súpis vykonaných služieb IČ mandátára podľa tejto Zmluvy priložený k faktúre podľa čl. V. ods. 3 písm. B/ Zmluvy podpíšu na to oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán.

**1.3** Týmto Dodatkom č. 1 sa mení čl. V. Cena predmetu Zmluvy a platobné podmienky ods. 1 a ods. 3 nasledovne:

1. Cena (odmena) za vykonanie a odovzdanie Predmetu Zmluvy je dohodnutá na základe **Špecifikácií cien, ktoré tvoria Prílohu č. 1 k Zmluve (ďalej iba „cena Predmetu Zmluvy“)**. Cena Predmetu Zmluvy sa považuje za cenu maximálnu a platnú počas celej doby trvania Zmluvy. Cena Predmetu Zmluvy je stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov za celý Predmet Zmluvy vrátane nákladov na vyhotovenie Predmetu Zmluvy v tlačenej i elektronickej podobe, vrátane ceny za práce zhotoviteľa, ktoré budú spočívať v nepodstatnej zmene Predmetu Zmluvy na základe pokynov príslušného stavebného úradu v stavebnom alebo kolaudačnom konaní alebo za práce na Predmete Zmluvy vyvolané nekvalitnou, neúplnou alebo chybnou činnosťou zhotoviteľa.

Cena Predmetu Zmluvy podľa pôvodného znenia Zmluvy predstavuje celkom sumu:

Cena bez DPH	66 000,00 Eur
DPH 20%	13 200,00 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>79 200,00 Eur</b>

Navýšenie Ceny Predmetu Zmluvy na základe Dodatku č. 1 predstavuje celkom sumu:

Cena bez DPH	9 600,00 Eur
DPH 20%	1 920,00 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>11 520,00 Eur</b>

**Celková Cena Predmetu Zmluvy v znení Dodatku č. 1 predstavuje celkom sumu:**

Cena bez DPH	75 600,00 Eur
DPH 20%	15 120,00 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>90 720,00 Eur</b>

(slovom: deväťdesiatšesťtisícdeväťstoštyridsať Eur, 0/100 s DPH).

3. Fakturácia ceny Predmetu Zmluvy je na základe tejto Zmluvy dohodnutá nasledovne:

A/ I. Faktúra za vykonanú:

**Dokumentáciu/Dielo (DSZ, DSP s DRS) vrátane dokladovej časti, náklady za tlačnú aj elektronickú podobu celkom, Bezpečnostný audit, CBA analýza:**

Cena bez DPH	67 925,00 Eur
DPH 20 %	13 585,00 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>81 510,00 Eur</b>

B/ II. Faktúra za vykonanú:

**Inžiniersku činnosť (IČ):**

Cena bez DPH	7 675,00 Eur
DPH 20 %	1 535,00 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>9 210,00 Eur</b>

1.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa jej pôvodná príloha č. 1 - Špecifikácia ceny Predmetu Zmluvy k stavbe „Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fíľakovo - hr. okresu LC/RS“ nahrádza jej novým znením, ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1.

## Čl.2

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Týmto Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.

4. Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tohto Dodatku č. 1, resp. jeho časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná strana bude oprávnená od tohto Dodatku č. 1 odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tohto Dodatku č. 1 doručené druhej zmluvnej strane.
5. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku č. 1, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č. 1 prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:  
Príloha č. 1 - Špecifikácia ceny Predmetu Zmluvy k stavbe „Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fiľakovo – hr. okresu LC/RS“.

V Banskej Bystrici dňa: .. 7. 09. 2020

V Dolnom Kubíne, dňa: ..1.2..06....2020

Za objednávateľa/mandanta:

Za zhotoviteľa/mandatára: MARETTA projekt s.r.o.

.....  


.....  


Ing. Ján Lunter, predseda Banského

Ing. Peter Maretta, konateľ



Príloha č. 1 SP - Špecifikácia ceny, položkový rozpočet k ZoD

Názov stavby: **Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fíľakovo – hr. okresu LC/RS**

Výpracovanie dokumentácie stavby ciest, inžinierskej činnosti, bezpečnostného auditu,  
CBA analýzy

### ŠPECIFIKÁCIA

Členenie dokumentácie a zmluvných činností	Cena za položku v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Dokumentácia stavebného zameru (DSZ)	4 200,00	840,00	5 040,00
Dokumentácia na stavebné povolenie s náležitosťami dokumentácie na realizáciu stavby (DSP s DRS)	61 525,00	12 305,00	73 830,00
A. Sprevádzaná správa	800,00	160	960,00
B. Situácie stavby	3 000,00	600	3 600,00
C. Koordináčnne výkresy	1 500,00	300	1 800,00
D. Písomnosti a výkresy objektov (vrátane postupu stavebných prác) <b>navýšenie o 8425,00E</b>	38 025,00	7605	45 630,00
E. Doklady	7 200,00	1440	8 640,00
F. Dokumentácia merateľských prác	4 200,00	840	5 040,00
G. Dokumentácia na majetkoprávne vysporiadanie	700,00	140	840,00
H. Dokumentácia na trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF	500,00	100	600,00
I. Dokumentácia prieskumov	700,00	140	840,00
K. Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	1 440,00	288	1 728,00
N. Vplyv stavby na životné prostredie	200,00	40	240,00
O. Výkaz výmer a rozpočet	3 500,00	700	4 200,00
<b>Cena dokumentácie spolu</b>	<b>65 725,00</b>	<b>13 145,00</b>	<b>78 870,00</b>
<b>Bezpečnostný audit</b>	<b>700,00</b>	<b>140,00</b>	<b>840,00</b>
<b>CBA analýza</b>	<b>1 500,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1 800,00</b>
<b>Inžinierska činnosť</b>	<b>7 675,00</b>	<b>1 535,00</b>	<b>9 210,00</b>
k UR (v prípade potreby)	1 000,00	200	1 200,00
k SP- <b>navýšenie o 1175,00 E</b>	4 675,00	935	5 610,00
k ohláseniam stavebných úprav	1 000,00	200	1 200,00
k majetkoprávnemu vysporiadaniu	1 000,00	200	1 200,00
<b>SPOLU</b>	<b>75 600,00</b>	<b>15 120,00</b>	<b>90 720,00</b>

Zhotoviteľovi bude uhradená iba skutočne vyhotovená dokumentácia, zmluvná činnosť a autorský dozor, resp. ich časť.

MARETTA projekt, s.r.o.  
Ing. Miretta Peter, konateľ

